
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

  от « 18» октября 2023 года       № 01-04/364 

 

Об итогах муниципального  этапа 

Республиканского  конкурса  детского  творчества 

по безопасности  дорожного  движения  среди 

воспитанников и  учащихся образовательных 

организаций г. Евпатория «Дорога глазами детей»  

 
 

 Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории                          

Республики Крым «О проведении  муниципального  этапа  Республиканского  конкурса  

детского  творчества по безопасности  дорожного  движения  среди воспитанников и  

учащихся образовательных организаций г. Евпатория «Дорога глазами детей»  от 27.04. 2023 

года № 01-04/199  (далее – Конкурс) с 04 сентября по  10 октября 2023 года среди 

общеобразовательных учреждений   г.Евпатория проведен  муниципальный этап Конкурса.  

 В  конкурсе  приняли  участие  172 обучающихся из  21  учреждения: МБОУ «СШ № 1 

им. М.Губанова», МБОУ «Мирновская СШ», МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского», ЕУВК 

«Интеграл», МБОУ «Гимназия №8», МБОУ «Заозерненская СШ», МБОУ «Новоозерновская 

СШ», МБОУ «СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», МБОУ «СШ № 14»,     МБОУ   «СШ № 15 им. 

Н.Токарева», МБОУ   «СШ № 16 им. С. Иванова», МБОУ «СОШ-детский сад № 17, МБОУ 

«СШ № 18»,  МБДОУ «Детский сад № 2 «Золотой ключик», МБДОУ «Детский сад № 16 

«Ивушка», МБДОУ «Детский  сад  № 20 имени    1 Мая», МБДОУ «Детский сад  № 27 

«Розочка», МБДОУ «Детский сад № 33 «Кузнечик», МБДОУ «Детский сад  № 37 

«Журавлик», МБДОУ «Детский сад  № 38 «Дельфин» - Центр развития», МБОУ ДОД «Центр 

детского и юношеского творчества «Ровесник».  

На основании протоколов жюри муниципального этапа Конкурса 

                

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать победителями муниципального этапа Конкурса  и наградить дипломом                    

I степени следующих участников: 

В номинации «Волшебная кисть»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Солонникову Евангелину, обучающуюся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Коллективную работу детей 1-го года обучения (7-9лет) МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник» 

Д/О «Солнышко»; 

возрастная категория 11 – 14 лет 

 Кондрашову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ-ДС №17»; 

возрастная категория 15 – 18 лет 

 Тресецкую Анастасию, обучающуюся МБОУ «Заозерненская СШ». 

В номинации «Умелые руки»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Анисову Замиру, обучающуюся МБДОУ «Детский сад № 33 «Кузнечик»; 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Коллективную работу обучающихся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник» Д/О «Студия 

вышивки»; 

возрастная категория 11 – 14 лет 

 Войнович Милану, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова». 

 

 



2. Считать призерами муниципального этапа Конкурса и наградить дипломом                        

II степени следующих участников: 

в номинации «Волшебная кисть»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Матиенко Дмитрия, обучающегося МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Сивкова Давида, обучающегося МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Липову Анну, обучающуюся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Суслову Дарью, обучающуюся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Сартакову Валерию, обучающуюся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник»; 

возрастная категория 11 – 14 лет 

 Дудкину Валерию, обучающуюся МБОУ «СШ №14»;  

    возрастная категория 15 – 18 лет 

  Курашко Анастасию, обучающуюся МБОУ «Заозерненская СШ». 

В номинации «Умелые руки»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Шульгина Михаила, обучающегося МБДОУ «Детский сад  № 27 «Розочка»; 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Плавского  Илью, обучающегося МБОУ «СОШ-детский сад № 17»; 

 Шестак Анастасию, обучающуюся МБОУ «Гимназия №8». 

3. Считать призерами муниципального этапа Конкурса и наградить дипломом                     

III степени следующих участников: 

В номинации «Волшебная кисть»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Егорова  Илью, обучающегося МБДОУ «Детский сад  № 37 «Журавлик»; 

 Мазур Александру, обучающуюся МБДОУ «Детский сад  № 37 «Журавлик»; 

 Евдокимову Каролину, обучающуюся МБДОУ «Детский сад  № 37 «Журавлик»; 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Триполко Нину, обучающуюся МБОУ «Гимназия №8»; 

 Мроцек Максима, обучающегося МБОУ «СОШ-детский сад № 17»; 

возрастная категория 11 – 14 лет 

 Сидоренко Марию, обучающуюся МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»; 

 Медведеву Елизавету, обучающуюся МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»; 

возрастная категория 15 – 18 лет 

 Жагрину Дарью, обучающуюся МБОУ «Новоозерновская СШ». 

В номинации «Умелые руки»: 

возрастная категория 5 – 6 лет 

 Дмитриченко Кирилла, обучающегося МБДОУ «Детский сад  № 37 «Журавлик» 

возрастная категория 7 – 10 лет 

 Захарова Спартака,  обучающегося МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 

 Михальченко Елизавету, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»; 

 Епифанову Полину, обучающуюся МБОУ «Гимназия №8». 

4. Объявить благодарность  управления  образования   администрации   города  

Евпатории Республики Крым педагогам,   подготовившим победителей 

муниципального этапа Конкурса: 

 Осинцевой Ольге Рудольфовне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД 

ЦДЮТ «Ровесник»; 

 Джус Елене Николаевне, учителю МБОУ «СОШ-детский сад № 17»; 

 Ляшковой Галине Николаевне, учителю МБОУ «Заозерненская СШ»; 

 Остапенко Светлане Владимировне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 33 

«Кузнечик»; 

 Пасечник Елене Святославовне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД 

ЦДЮТ «Ровесник»; 

 



 Дзеркаль Ирине Николаевне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД 

«СЮТ»; 

 Литвиненко Анне Васильевне, учителю  МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова». 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

5.1. Направить итоговый приказ о проведении муниципального этапа Республиканского  

конкурса  детского  творчества по безопасности  дорожного  движения   среди 

воспитанников и  учащихся образовательных  организаций г. Евпатория «Дорога глазами 

детей» в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Дворец детского и юношеского творчества» (адрес: 295017,    г. 

Симферополь, проспект Кирова 51/52)  до 20.10.2023года. 

5.2. Приказ довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений и разместить на сайте управления образования 

администрации города Евпатории Республики Крым.. 

6. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений: 

6.1. Приказ   довести   до   сведения   педагогического   коллектива   и   обучающихся 

образовательных учреждений. 

6.2. Проанализировать результаты  участия обучающихся   образовательных учреждений  в 

муниципальном этапе Конкурса в 2023 году. 

6.3. Объявить  благодарность  учителям,  подготовившим  призёров муниципального   этапа   

Конкурса. 

7. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ  МЦОДМОО   

Мироненко О.Е. 
 

Приложение: 23л. 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации  города  Евпатории     В.И. Жеребец 

Республики Крым 

 
Вершалович Т.А., 

33348      
 


